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Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Świebodzinie po raz kolejny rozpoczęło realizację
projektu pt. ”Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez PCPR w Świebodzinie” w
ramach PO KL Priorytet VII. Promocja integracji społecznej, Działanie 7.1 Rozwój i
upowszechnienie aktywnej integracji, Poddziałanie 7.1.2 Rozwój
i upowszechnianie aktywnej integracji przez powiatowe centra pomocy rodzinie. Projekt
współfinansowany ze środków Unii europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu
Społecznego.

          W 2010 roku pomocą objęto 40 uczestników, w tym 22 kobiety i 18 mężczyzn. Udział w
projekcie od 2008 roku kontynuuje 6 osób. W roku bieżącym wsparciem, zostało objęte o 25%
więcej Beneficjentów niż w roku poprzedzającym.

Projekt realizowany przez tut. Centrum skierowany jest dla osób usamodzielniających się oraz
niepełnosprawnych, którzy korzystają z pomocy Centrum.

Osoby niepełnosprawne będące w projekcie, otrzymają dofinansowanie do turnusów
rehabilitacyjnych (w tym osoby uczęszczające na Warsztaty Terapii Zajęciowej). Natomiast
wychowankom opuszczającym rodziny zastępcze oraz placówki, zostanie przyznana pomoc
pieniężna na kontynuację nauki, bądź pomoc pieniężna w formie rzeczowej na
zagospodarowanie.

W ramach projektu przewidujemy objęcie osób usamodzielnianych działaniami aktywnej
integracji poprzez zastosowanie Kontraktu Socjalnego. Osoby niepełnosprawne zostaną objęte
Programem Integracji Społecznej i Zawodowej Osób Niepełnosprawnych.
W ramach zaplanowanych działań przeprowadzimy dokładniejsze rozpoznanie potrzeb
szkoleniowych osób biorących udział w projekcie dzięki objęciem każdego uczestnika pomocą
Doradcy Zawodowego, który sporządzi z klientem Indywidualny Plan Działania. 

Oprócz w/w zadań, nasze Centrum podejmie działania, dzięki którym uczestnicy i uczestniczki
podwyższą swoje kwalifikacje w celu uzyskania zatrudnienia, wzrośnie ich świadomość na
temat praw i uprawnień, podwyższy się ich samoocena i poczucie własnej wartości oraz
przełamią poczucie bezradności.

         Jesteśmy przekonani, że tak samo jak w latach poprzednich realizacja projektu 
przebiegnie pomyślnie, a jego odbiorcy nabędą nowych umiejętności przydatnych w życiu
osobistym i zawodowym.  
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